
令和元年６月５日 

１年次保護者各位 

宮城県宮城第一高等学校ＰＴＡ会長   加藤  由香利 

宮城県宮城第一高等学校    校    長   吉野    隆 

 

令和元年度 １年次ＰＴＡの開催について(御案内) 

 

 初夏の風もさわやかな季節になりましたが，会員の皆様には益々御健勝のこととお

慶び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動に御理解，御協力をいただいてお

りますこと，改めて感謝申し上げます。  

 さて，第１回１年次ＰＴＡを下記のとおり開催いたしますので，御多忙とは存じま

すが，御参加くださいますよう御案内申し上げます。当日は，ベネッセコーポレーシ

ョン本望氏による大学入学共通テストに関すること，またそれに関わる Classi の活用

について講話をいただくことになっております。お忙しいところとは存じますが，ぜ

ひ，御参加のほどをお願い申し上げます。  

 

記 

 

  １ 日 時     令和元年６月１３日（木）    

午後２：００～ 

 

  ２ 時 程       

  (1)年次ＰＴＡ  午後２：００～午後３：３０ 

        会 場  ：  秋桜館１階武道場  【１年次】         

   

３ その他 

    (1)上履きを御持参ください。  

    (2)自家用車での来校は駐車スペースがありま  

せんので御遠慮ください。車を利用される  

方は，公共の有料駐車場を御利用いただき  

生協・七十七銀行などの駐車場には駐車し  

ないでください。  

    (3)出欠連絡票に必要事項を記入の上，６月１０日(月)までにクラス担任へ提出し        

てください。  

 

    キ  リ  ト  リ   

出 欠 連 絡 票 
 

    ６月１３日（木）の年次ＰＴＡに( 出席 ・ 欠席 )します。 

                                 

                                     どちらかに○をつけてください。  

 

 

         年     組   番  生徒氏名                    

 

 

                出席予定の保護者氏名                                    

≪協議≫  

１年次ＰＴＡ行事について  

その他  

≪連絡・報告≫  

研修旅行について  

科目選択について  

進路希望調査について  

夏期課外について  

東北大学オープンキャンパスについて  

ボランティア活動について  

その他  

≪講話≫  

 大学入学共通テストと Classi の活用  


